平成 27 年 5 月 15 日

各 位

長 野 県 伊 那 市 西 箕 輪 2 1 4 8 番 地 1 8 8
株 式 会 社 イ ナ リ サ ー チ

代 表 取 締 役 社 長  中 川 賢 司

（コード番号：2176）
問い合わせ先: 執行役員 総務部長 野 竹 文 彦

電 話 番 号 0 2 6 5 ( 7 3 ) 6 6 4 7

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成 27 年 2 月 10 日に公表した平成 27 年 3 月期通期業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので

お知らせいたします。

記

平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値との差異（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,000
百万円

83
百万円

50
百万円

28
円 銭
9.44

実績値（B） 2,994 47 32 8 2.75
増減額（B－A） △5 △35 △18 △20
増減率（％） △0.2 △42.9 △36.9 △70.8
（ご参考）前期実績
（平成 26 年 3 月期） 2,778 66 49 70 23.49

平成 27 年 3 月期通期個別業績予想数値との差異（平成 26 年 4 月１日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,000
百万円

82
百万円

50
百万円

27
円 銭
9.18

実績値（B） 2,994 59 32 8 2.88
増減額（B－A） △5 △22 △17 △18
増減率（％） △0.2 △27.6 △35.8 △68.6
（ご参考）前期実績
（平成 26 年 3 月期） 2,778 76 148 104 34.96

差異の理由

１．連結業績
 主力事業の非臨床試験は、大手製薬企業のパイプラインの絞込みと委託費用の圧縮が継続しており、依然

として受託試験研究機関の受注競争が続いております。
 当社グループでは、主力の非臨床試験におきまして、納期管理を徹底したことから売上では前年を上回り

ましたが、第 2 四半期以降の受注の伸び悩み及び長期試験の開始先送りにより稼働率が低下し、利益が減少

いたしました。
その結果、営業利益、経常利益、当期純利益でいずれも黒字を確保いたしましたが、当初予想に対しては

及びませんでした。
２．個別業績

 売上高、経常利益、当期純利益ともに連結の修正理由と同じであります。

以 上